
Zarządzenie Nr 201/2017
Wójta Gminy Wolanów
z dnia 20 lutego 2017r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Wolanów na 2017r.

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w nawiązaniu do art. 5 ust. 2 pkt. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016r. 
poz. 1817 ze zm.) w związku z uchwałą Nr XIII/66/l 1 Rady Gminy Wolanów z dnia 31 
października 201 lr. w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Zarządzam co następuje:

§1-

Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy Wolanów w 
sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolanów na 2017 r.”, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§2 -

Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 22 lutego 2017 r. do 8 marca 2017 r.

§3-

Formą konsultacji jest opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Wolanów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Wolanów oraz na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Wolanów treści projektu uchwały, o której mowa w §1.

§4-

1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu 
uchwały wymienionego w § 1.

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.), których jednym 
z celów statutowych jest ochrona zwierząt.



§5.

1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy 
Wolanów lub przekazać drogą elektroniczną na adres gmina@,wolanow.pl 
w terminie określonym w § 2.

2. Wzór formularza zgłaszania opinii stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.
3. Treść informacji o przeprowadzeniu konsultacji stanowi załącznik nr 3.

§6.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarz Gminy Wolanów.

§7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

L



Załącznik do uchwały
N r .............................

Rady Gminy Wolanów 
z dnia .....................

-projekt-
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wolanów na 2017 rok.

WPROWADZENIE

Postaw ą p raw ną podjęcia przez Radę Gminy W olanów uchw ały 
w spraw ie „Program u opieki n ad  zwierzętam i bezdom nym i oraz zapobiegania 
bezdom ności zwierząt n a  terenie Gminy Wolanów n a  2017 r.” zwanego dalej 
„Program em ” je s t  art. 11 a  ustaw y z dn ia  21 sierpn ia  1997r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 856 z późn. zm).

Program  walki z bezdom nością zwierząt, m a n a  celu ograniczenie 
zjaw iska bezdom ności zwierząt n a  terenie Gminy Wolanów oraz zapew nienie 
właściwej opieki bezdom nym  zwierzętom domowym i gospodarskim , ja k  
również wolno żyjącym kotom , przebywaj ącym w gran icach  
adm inistracy jnych  Gminy Wolanów.

Bezdom ność zwierząt je s t  zjawiskiem  społecznym, którego głównymi 
przyczynam i są:

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli,
2) ucieczki zwierząt,
3) niekontrolow ane rozm nażanie,
4) łatw ość pozyskiw ania zwierząt,
5) b rak  edukacji i wiedzy społeczeństw a w zakresie m etod 

zapobiegania bezdom ności, ze szczególnym uw zględnieniem  
sterylizacji i kastracji.

ROZDZIAŁ I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1

1. Program  m a zastosow anie do w szystkich zwierząt dom owych 
przebywających w granicach  adm inistracyjnych Gminy Wolanów, w 
szczególności psów i kotów, w tym  kotów wolno żyjących oraz  
zwierząt gospodarskich.

2. W ykonawcą program u je s t  G m ina Wolanów przy w spółudziale z 
jednostkam i pom ocniczymi tj: m ieszkańców  Gminy W olanów, 
Policji, przedstawicieli Inspekcji W eterynaryjnej, dzierżawców 
obwodów łowieckich n a  terenie gm. Wolanów oraz organizacji 
społecznych stow arzyszeń i fundacji, których celem je s t  och ro n a  
zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdom ności zwierząt.

3. Funkcję koordynatora działań podejm owanych w ram ach  P rogram u 
pełni Wójt Gminy Wolanów w spółpracujący z lekarzem  w eterynarii i



organizacjam i społecznymi.

ROZDZIAŁ II
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§2

1. Głównym celem Program u je s t  opieka i zapobieganie bezdom ności
zwierząt, którego realizacja n a s tąp i poprzez wykonywanie
następu jących  zadań:

1) zapew nienie bezdom nym  zwierzętom m iejsca w sch ro n isk u  dla 
zwierząt,

2) opieka nad  wolno żyjącymi kotam i, w tym ich dokarm ianie,
3) odłowienie bezdom nych zwierząt,
4) obligatoryjna sterylizacja albo k astrac ja  zwierząt w sch ron iskach  

dla zwierząt,
5) poszukiw anie właścicieli dla bezdom nych zwierząt,
6) usypian ie  ślepych miotów,
7) w skazanie gospodarstw a rolnego w celu zapew nienia m iejsca dla 

zwierząt gospodarskich,
8) zapew nienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  

zdarzeń drogowych z udziałem  zwierząt,
9) edukac ja  społeczna m ającą n a  celu  ograniczenie populacji zw ierząt 

i ich h u m an ita rn e  traktow anie.

ROZDZIAŁ III 
REALIZACJA ZADAŃ

§3

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla
zwierząt.

G m ina W olanów zapew nia bezdom nym  zwierzętom m iejsca w sch ron isku  w 
Suchedniow ie z siedzibą w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Strom iec 
posiadającego w eterynaryjny N um er Identyfikacyjny 14013401, 
reprezentow anym  przez Pan ią  M arzenę G olańską, n a  podstaw ie um ow y 
zawartej z Marzeną Golańską prowadzącą działalność gospodarcza pod  
nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO”, Zamienię, ul. Leśna 
23, 05-300 Mińsk Mazowiecki n a  wykonanie usług i polegającej n a  
odław ianiu i transporcie  do sch ron iska  bezpańskich  psów i kotów z te re n u  
Gminy.

§4

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

1. G m ina zapew nia opiekę nad  wolno żyjącymi kotam i, poprzez:



1) dokarm ianie  w m iejscach ich przebyw ania,
2) zapobieganie bezdom ności kotów polegające n a  zapew nieniu  opieki 

zagubionym  i porzuconym  kotom  z te ren u  Gminy, w szczególności 
zapew nienie m iejsca w sch ron isku  oraz poszukiw anie nowych właścicieli,

3) w spieranie kam panii zachęcających m ieszkańców  do adopcji 
bezdom nych zwierząt oraz opracow anie m echanizm ów  w sp ieran ia  tak ich  
postaw ,

4) sterylizację lub kastrację ,
5) zapew nienie kotom  opieki w eterynaryjnej. Zapewnienie opieki 

realizow ane je s t  n a  podstaw ie um ow y pomiędzy G m iną W olanów a 
lekarzem  weterynarii.

§5.

Odławianie bezdomnych zwierząt.

1. O dław ianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały  się lub zostały porzucone przez człowieka, a  nie istnieje 
możliwość u sta len ia  w łaściciela lub  innej osoby pod której opieką 
zwierzę dotąd  pozostawało. W pierwszej kolejności odław iane będą  
zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństw u ludzi.

2. O dławianie zwierząt następu je  po uprzednim  zgłoszeniu do U rzędu 
Gm iny Wolanów lub Policji.

3. Odłowienie bezdom nych zwierząt oraz dalsza opiekę nad  nim i realizuje 
upraw niony  podm iot posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt. 
G m ina zaw arła um owę z podm iotem  o którym  mowa w § 3.

4. Przy w yłapywaniu, podm iot o którym  mowa w § 3 może korzystać  z 
pom ocy służb w eterynaryjnych oraz innych służb porządkowych.

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do S ch ro n isk a  o 
którym  mowa w § 3.

6. Bezdom ne zwierzęta gospodarskie podlegają odłowieniu przez podm iot 
posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt n a  podstaw ie odrębnie 
zawartej umowy.

§6.

Sterylizacja lub kastracja zwierząt.

1. Sterylizacja i k astrac ja  zwierząt bezdom nych i domowych je s t  
najsku teczn iejsza  m etoda do u n ik an ia  niekontrolow anej rozrodczości.

2. Zabiegi sterylizacji i kastrac ji bezdom nych zwierząt (w szczególności
psów i kotów) m ogą być przeprow adzane przez lekarzy
w eterynarii w spółpracujących ze schroniskiem , o którym  m ow a 
w § 3 niniejszego program u, ja k  i lekarza w eterynarii (w
uzasadnionych  przypadkach) n a  zlecenie Urzędu Gminy.

3. W przypadku adopcji bezdom nego zwierzęcia pochodzącego z G m iny 
Wolanów, gm ina pokryje 100% kosztów sterylizacji lub  k astrac ji. 
Potencjalny nabyw ca zwierzęcia zobowiązany je s t  do opieki po 
w ykonanym  zabiegu, a  także dowiezienia tego zwierzęcia do zak ład u  
leczniczego i odebrania n a  w łasny koszt.



4. W celu uzyskan ia  dofinansow ania do w ykonania sterylizacji lub 
kastrac ji należy złożyć w niosek w raz z ośw iadczeniem  do U rzędu 
Gm iny Wolanów.

5. Zabiegom, o których m owa w u s t. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 
14 dni od um ieszczenia ich w schron isku , z uwagi n a  możliwość 
zgłoszenia się w łaściciela lub  opiekuna.

§7

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

1. Poszukiw anie właścicieli d la bezdom nych zwierząt realizow ane je s t 
poprzez:
1) podm iot prow adzący schronisko d la  zwierząt i lecznicę 

w eterynaryj ną;
2) w spółdziałanie z organizacjam i pozarządowymi poprzez 

prowadzenie działań zm ierzających do pozyskiw ania nowych 
właścicieli i oddaw ania do adopcji bezdom nych zwierząt osobom  
zainteresow anym  i zdolnym  zapewnić im należyte w aru n k i 
bytowania.

2. Prowadzenie akcji zachęcających do zaopiekow ania się bezdom nym  
zwierzęciem odbywać się będzie przez um ieszczanie inform acji n a  
stronie internetowej www.wolanow.pl oraz n a  tablicy ogłoszeń 
U rzędu Gminy Wolanów.

§8

Usypianie ślepych miotów.

1. W celu ograniczenia nadpopulacji bezdom nych zwierząt dom owych 
dopuszcza się usypianie ślepych miotów, jeżeli nie m a możliwości 
zapew nienia dla n ich właściciela.

2. Usypianie ślepych miotów może nastąp ić  przez lekarza w eterynarii z 
którym  G m ina Wolanów podpisała  umowę.

3. Zwierzę usypiane m usi być trak tow ane do ostatniej chwili życia 
łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić m u trwogi i dodatkow ych 
udręczeń.

4. Zwłoki uśpionych zwierząt m uszą  być odpowiednio zabezpieczone do 
czasu  zab ran ia  ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.

5. F ak t i przyczynę uśp ien ia  ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji 
prowadzonej przez Gminę.

§9

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich.

1. W celu zapew nienia odpowiednich w arunków  opieki i by tow ania 
zwierzętom gospodarskim  z te ren u  Gminy, Wójt Gminy W olanów

http://www.wolanow.pl


podpisał w dn iu  0 3 .0 2 .2 0 14r. List intencyjny z w łaścicielem  
gospodarstw a rolnego w m iejscowości Jarosław ice, 26-625 Wolanów, 
który wyraził zgodę n a  przyjęcie - w razie doraźnej potrzeby 
zwierzęcia gospodarskiego i spraw ow anie nad  nim  odpowiedniej opieki. 
W takim  przypadku  koszty pokryje G m ina n a  podstaw ie zawartej 
um owy zlecenie.

2. Koszty opieki i bytow ania pokryw ane będą ze środków pozyskanych ze 
sprzedaży zwierząt.

§10

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt.

Celem zapew nienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  
zdarzeń drogowych z udziałem  zwierząt G m ina Wolanów w spółpracu je  z 
Lecznicą W eterynaryjną tj: Przychodnią d la  zwierząt „ANIMAL” z siedzibą w 
Radom iu ul. W olności 25 b, 26-600 Radom. Zdarzenia takie należy zgłaszać 
do U rzędu Gm iny Wolanów w dni powszednie, w godzinach pracy U rzędu, 
n a to m iast w dni wolne od pracy do Lecznicy W eterynaryjnej.

§11

Edukacja społeczna mająca na celu ograniczenie populacji zwierząt i ich
humanitarne traktowanie

1. G m ina Wolanów kształtu je  św iadom ość m ieszkańców w zakresie  
m etod walki z bezdom nością zwierząt, poprzez działania społeczno- 
edukacyjne m ające n a  celu:
a) uśw iadam ianie  o korzyściach płynących z w prow adzania d an y ch  o 

zw ierzętach i ich w łaścicielach do zorganizowanych system ów  
ewidencyjnych,

b) inform owanie o program ach adopcyjnych,
c) edukację o zabiegach zm ierzających do trwałego pozbaw ienia 

zwierzęcia zdolności płodzenia,
d) prawidłowego trak tow ania  zwierząt domowych, gospodarsk ich  i 

dzikich i ich dobrostanu .
e) rozszerzenia świadom ości i poznania  zachow ań zwierząt dom ow ych 

w relacji człowiek-pies.
2. G m ina Wolanów w ram ach  Program u prowadzi we w spółpracy z 

organizacjam i pozarządowymi, działania  edukacyjne m .in. w zak resie  
odpowiedzialnej i właściwej opieki n ad  zwierzętami, ich h u m an ita rn eg o  
trak tow ania , propagow ania sterylizacji i kastracji, a  także adopcji 
zwierząt bezdom nych, m ające n a  celu podniesienie poziom u wiedzy 
m ieszkańców.

3. E dukacja  m ieszkańców Gminy realizow ana będzie poprzez:
a) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do w łączenia do 

treści program owych w dziedzinie ochrony środow iska, zagadn ień



zw iązanych z hum an ita rnym  traktow aniem  zwierząt dom owych oraz 
s tan d ard am i opieki nad  zwierzętami;

b) organizow anie konkursów  i innych  akcji dla dzieci i młodzieży na  
tem at hum anitarnego  trak tow an ia  zwierząt i zapobiegania ich 
bezdom ności ;

c) prow adzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 
w ykonyw ania zabiegów sterylizacji i kastracji z racji potrzeby 
ograniczenia liczby bezdom nych zwierząt.

ROZDZIAŁ IV
FINANSOWANIE PROGRAMU

§12

1) Koszty realizacji „Program u” ponosi G m ina Wolanów z wyjątkiem  
u s t. 2

2) W przypadku  u sta len ia  w łaściciela bądź op iekuna zwierzęcia 
domowego, wyłapanego podczas przeprowadzonych czynności 
w ynikających z Program u, koszty związane z w yłapaniem  
i u trzym aniem  zwierzęcia w sch ro n isk u  ponosi w łaściciel bądź 

opiekun.
3) G m ina zapew nia środki finansowe w kwocie 45 .000 ,00  zł, k tóre 

przeznaczy i w ydatkuje n a  realizację zadań  określonych 
w Program ie tj:.

• odław ianie bezdom nych zwierząt i zapewnienie im opieki; opieka 
w eterynaryjna w przypadkach zdarzeń  drogowych;

• sterylizacja, kastrac ja  i usypianie ślepych miotów oraz
• dokarm ianie bezdom nych kotów.
4) W ydatkowanie środków finansow ych przeznaczonych n a  realizację 

Program u będzie się odbywało w sposób celowy i oszczędny, 
z zachow aniem  zasad  uzyskiw ania najlepszych efektów oraz 
optym alnego doboru m etod i środków  służących osiągnięciu  
założonych celów poprzez zlecanie św iadczenia u s łu g  i dostaw  
zw iązanych z realizacją Program u.



Z a łą c zn ik  n r  2

d o  Z a rzą d ze n ia  W ó jta  G m in y  W o la n ó w  

N r  2 0 1 /2 0 1 7 z  d n ia  2 0  lu te g o  2 0 1 7  r.

Formularz
opiniowania projektu uchwały Rady Gminy Wolanów w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Wolanów na 2017r.”.

Termin zgłaszania uwag do projektu: od 22 lutego 2017r. do 8 marca 2017r.

Podmiot zgłaszający opinie/uwagi/propozycje-adres/nr telefonu:

Dotyczy:

(Stan zapisu w projekcie uchwały wraz z Nr paragrafu i punktu)

Treść uwagi:

Uzasadnienie:

Wolanów, dn 2017r.

(czytelny podpis)



Z a łą c z n ik  n r  3

d o  Z a rzą d ze n ia  W ójta  G m in y  W o la n ó w  

N r  2 0 1 /2 0 1 7  z  d n ia  2 0  lu te g o  2 0 1 7r.

Konsultacje
w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wolanów na 2017r. ”

Działając na podstawie art.l la  ust.7 pkt.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 856 z późn. zm.) Wójt Gminy Wolanów zaprasza wszystkie 
zainteresowane organizacje pozarządowe, organizacje społeczne oraz inne uprawnione 
podmioty do wzięcia udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady Gminy Wolanów w 
sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolanów na 2017 r”.

Opinie oraz uwagi o programie można składać w następujący sposób:

1) składanie uwag i opinii na piśmie w Urzędzie Gminy Wolanów, pokój nr 7, 
w dni robocze, w godzinach od 7.30 do 15.30 lub przesłanie pocztą;

2) składanie uwag i opinii za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres:gmina@wolanow.pl oraz faksem nr 48 618 79 41.

Formularz opinii jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
i w siedzibie Urzędu Gminy Wolanów.

Wydanie opinii o projekcie następuje, w terminie 14 dni od dnia podania do publicznej 
wiadomości niniejszego zawiadomienia tj. od dnia 22 lutego 2017r. do 8 marca 2017r.

Niewydanie opinii w w/w terminie, uznaje się za akceptację programu.

mgr libała

mailto:gmina@wolanow.pl

